
      

COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Assunta con i poteri del Consiglio) 

N.  6 del 06-04-2021 

Copia 

N.  6  del 06-04-2021 

Oggetto: Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona del distretto Ghilarza-Bosa  
Approvazione del documento di programmazione per l'anno finanziario 2021.

L'anno duemilaventuno il giorno sei del mese di aprile alle ore 16:50, in Tadasuni, nella sede 
comunale, il Commissario Straordinario, Dott. Pierpaolo Pisu tratta gli affari posti all’ordine del 
giorno con l’assistenza del  Segretario Comunale Dott. Matteo Manca.  

Visto il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 123 del 09/11/2020, 
con il quale è stato sciolto il Consiglio Comunale di Tadasuni ed il Dott. Pierpaolo Pisu è stato 
nominato Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune fino 
all’insediamento degli organi ordinari. 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42 comma 2 del Decreto legislativo n. 
267/2000.  

Vista la legge regionale n°23 del 23.12.2005, “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 - Riordino delle funzioni socio-assistenziali” 
che prevede la predisposizione del piano locale unitario dei servizi (PLUS);

Visti l’accordo di Programma per l’adozione del PLUS e la convenzioni approvati nella Conferenza dei 
Servizi del PLUS del Distretto Ghilarza-Bosa e sottoscritti in data 17.06.2019 e validi per il triennio 
2019-2021 con possibilità di proroga; 

Viste le determinazioni del responsabile della Direzione generale delle politiche sociali Servizio 
attuazione della programmazione sociale della regione Sardegna n°62/1052 del 10.02.2020, 
n°72/1451 del 17.02.2020 e n°531/12294 del 27.10.2020, con le quali si provvedeva ad 
impegnare e liquidare agli ambiti Plus le somme relative alla gestione associata dei servizi e al 



COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 6 del 06-04-2021 - Pag. 2 -  

funzionamento dell’ufficio di piano per l’anno 2020 per il Plus Ghilarza-Bosa per un totale 
complessivo di € 605.556,80; 

Dato atto che per l’anno in corso l’Assessorato non ha ancora trasmesso alcuna previsione in 
merito e che da comunicazioni informali con i funzionari si è appreso che per l’anno 2021 verrà 
trasferita la stessa somma assegnata nell’anno 2020; 

Evidenziato che il documento predisposto dall’ufficio di Piano è stato condiviso, in data 
16.03.2021, con gli operatori sociali dei Comuni aderenti all’ambito; 

Considerato che in data 22.03.2021 la Conferenza dei servizi del Plus del Distretto Ghilarza 
Bosa ha approvato il documento di programmazione per le risorse della gestione associata per 
l’anno finanziario 2021;  

Acquisito, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole espresso dal responsabile dei 
Servizi sociali, Cultura, Studio, Sport e amministrativo in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

DELIBERA 

- di prendere atto della premessa; 

- di approvare il documento contenente la programmazione degli interventi e dei servizi in 
gestione associata da attuare nell’anno 2021 dal Plus del Distretto Ghilarza Bosa, allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

- di dare atto che lo stanziamento relativo al trasferimento regionale per la gestione associata e 
per il funzionamento dell’ufficio di Piano pari a € 605.556,80 è da ritenersi provvisorio, in attesa 
di comunicazione ufficiale da parete della Regione Sardegna; 

- di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ufficio di Piano del distretto 
Ghilarza-Bosa. 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 134, 4° comma del D.lgs. 267/2000.

  



COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 6 del 06-04-2021 - Pag. 3 -  

PARERI DI REGOLARITÀ AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. N.267/2000. 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 06-04-2021 Il Responsabile del servizio 
F.to Dott.ssa Deiana Antonella

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 06-04-2021 Il Responsabile del servizio 
F.to  Tolu Paolina



COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 6 del 06-04-2021 - Pag. 4 -  

Letto, approvato e sottoscritto 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott. Pierpaolo Pisu F.to Dott. Matteo Manca 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune, Reg. n.      dal giorno            al giorno            
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000. 

Tadasuni,             

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Matteo Manca 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il            per : 

� a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. N.267/2000). 

�a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 10 gironi consecutivi (ai 
sensi dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. N.267/2000) 
Tadasuni,            

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to  Dott. Matteo Manca 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Tadasuni,            

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Matteo Manca 


